
 

Verbale di deliberazione n. 6/2020 del 12/03/2020 pag. 1 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

Delibera di Consiglio 
numero anno estensore estratto del verbale seduta 

6 2020 Segretario 3/2020 12/03/2020 

 

OGGETTO 
RICOGNIZIONE DELLE SOCIETÀ PARTECIPATE DAL COLLEGIO DEI PERITI AGRARI 
DELLA PROVINCIA DI MILANO E DEGLI ENTI STRUMENTALI DETENUTI O 
PARTECIPATI 

 
L’anno Duemilaventi, il giorno 12 del mese di Marzo alle ore 14:30 in seguito a convocazione disposta dal 
Presidente, si è riunito in videoconferenza tramite piattaforma Google Meet il Consiglio del Collegio territoriale 
nelle persone di: 

 presente assente consigliere carica 

1 X  Roberto Lugli Presidente 

2 X  Francesco Patrini Vice Presidente 

3 X  Angelo Arpano Segretario 

4 X  Federico Simone Tesoriere 

5 X  Luigi Tomasi Consigliere 

6 X  Roberto Manna Consigliere 

7  X Sabrina Roberta Nicolini Consigliere 

n° 6 1  

Presiede il Presidente Roberto Lugli. 

Il Segretario Angelo Arpano provvede alla redazione del presente verbale.  

Il Presidente accertato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la trattazione dell’argomento di cui 
all’oggetto. 

IL CONSIGLIO 

VISTO il D.lgs. 19 agosto 2016 n. 175 – Testo unico società a partecipazione pubblica (T.U.S.P.) 

VISTA la comunicazione trasmessa dal Consiglio Nazionale inerente la Corte Conti e la richiesta piani di 
revisione delle partecipazioni societarie; 

CONSIDERATO che la più volte sostenuta sottoposizione degli Ordini e Collegi professionali alla normativa 
prevista dal D.Lgs 175/2016 è frutto di un’interpretazione estensiva del predetto testo legislativo, non univoca 
e qui non condivisa, basata sul mero rinvio, nella determinazione dei soggetti destinatari della normativa, 
all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001; 

VALUTATO tuttavia che, a prescindere da ogni considerazione sulla particolare natura degli Ordini e Collegi 
professionali quali enti pubblici non economici a carattere associativo (con aspetti tanto di carattere privatistico 
che pubblicistico) vi sono ragioni di dovuta trasparenza e leale collaborazione con gli Organi Istituzionali che 
portano a ritenere opportuna la ricognizione in oggetto; 

ACCERTATO che questo Ordine, in ogni caso, non possiede partecipazioni in società; 

DATO ATTO, a fini informativi, che il Collegio stesso non detiene/partecipa a Fondazioni, Consulte od altri 
organismi strumentali; 

CON VOTI favorevoli ed unanimi dei presenti, resi nelle forme di legge, 



 

Verbale di deliberazione n. 6/2020 del 12/03/2020 pag. 2 di 2 

Piazza Biancamano 8 - 20121 MILANO 
tel. 0262033012 - info@peritiagrarimilano.org 

c.f. 80153910155 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, di: 

- procedere, a seguito della ricognizione effettuata, a dichiarazione negativa quanto alla detenzione di 

partecipazioni societarie da parte del Collegio intestato; 

- procedere all’invio alla Corte dei Conti delle risultanze della suesposta ricognizione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Segretario  
Per Agr Angelo Arpano 

sottoscritto digitalmente 

 Il Presidente 
Per Agr Roberto Lugli 

sottoscritto digitalmente 
 


